[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 31  декабря  2013 г.

	№  1166

	г.Киренск

	О внесении изменений в примерное Положение  об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района

 Руководствуясь ст.43 Устава муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, финансируемых из бюджета Киренского района (далее – Положение), утвержденное  постановлением администрации Киренского муниципального района от 13.04.2011 года № 170, следующие изменения:
1)  в п.3.3 Положения добавить:

      « Концертмейстерам – 24 часа в неделю».

2) пункт 7.4. исключить.

3) пункт 7.6. считать  пунктом 7.4.

4) пункт 7.7. считать пунктом 7.5.

5) пункт 7.8 считать пунктом 7.6

6) пункт 7.9. считать пунктом 7.7.

7) пункт 7.10 исключить.
8) пункт 7.11 считать пунктом 7.8. и изложить в следующей редакции:

«п.7.8 Размер выплачиваемых по нескольким основаниям стимулирующих выплат руководителям, заместителям руководителя и главным бухгалтерам не должен превышать 1,5 размеров должностного оклада».
9) Раздел 5 приложения № 1 к Положению изложить  в следующей редакции:
V. Размеры окладов работников образования,
установленных на основе профессиональных квалификационных групп
	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 N 216н)
	Рекомендуемый размер базового оклада,руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	5434

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель
	5434

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам  С.И.Кирьянова.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  с 1 января 2014 года.

4. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене  «Киренский  районный вестник» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
     Мэр   района                                                                                           П.Н.Неупокоев
Согласовано:

Заместитель мэра Киренского муниципального

района по экономике и финансам                                                                С.И.Кирьянов
Руководитель аппарата                                                                                    Н.А.Суржина
Заведующая отделом по культуре, делам

молодежи, физкультуры и спорту                                                                О.С.Слезкина
Заведующая сектором по правовым вопросам
и муниципальным услугам                                                                            И.С.Чернина
Исп.С.А.Килячкова

Тел.4-31-36